
Министерство образованияи науки Республики Адыгея
Комитет по образованию муниципального образования «Город Майкоп»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 14»

Приказ № 317/1-ОД
от 28.08.2023

06 утверждении локальных актов, регламентирующих введениеи реализацию
ФООПв образовательном процессе МБОУ «СШ №14»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»,на основании решения педагогического совета (протокол №2 от
28.08.2023 г.), с целью приведения локальных актов МБОУ «СИТ №14»в соответствие с
ФООП

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие локальные пормативные акты:
- Положениео режиме занятий обучающихся

- Положениео внутренней системе оценкикачества образования
- Положениео проведении выборор Президента ученического

самоуправления
- Положениео портфолио обучающегося
- Положениео порядке доступа педагогических работниковк информационно-

телскоммуникационным сетями базамданных, материально-техническим средствам
- Положение о правилах приёма, перевода, выбытияи отчисления обучающихся
- Положениео рабочей групиепо приведению ООП НОО, ООО в соответствие с ФООН:
- Положение о формах, периодичности, порядке текущего коитроля успеваемости,
промежуточной аттестации учащихся, осваивающих осповные общеобразовательные
программы;- Положениео языке образования
- Положение об организации обучениялиц с ограниченными возможностями здоровья
- Положениеоб электронной информационно-образовательной среде
- Положение порядке разработки и утверждения рабочих программ учебных
предметов, курсов, дисциплин (модулей)

- Порядок зачёта результатов освоения обучающимися учебных предметов, курсов:
дисциплин (модулей), практики, дополнительных образовательных программ в
других организациях, осуществляющих образовательную деятельность

- Порядок обучения по индивидуальному учебномуплану
- Правила внутреннего распорядка обучающихся

2.

—
БелышевойВ.А. ответственной за ведение официального сайта МБОУ «СШ №14»,

разместить настоящий приказ на сайте школы,

Директор: З.Н. Цишева


